МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗУНГАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

                  01.09.2023                                                                               №  49-ОД

Об  организации питания обучающихся в 2023 - 2024 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113,

предусматривающего поэтапный переход с  01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию

бесплатного здорового горячего питания для обучающихся,  осваивающих образовательные

программы начального общего образования, в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 № 45 «Об

утверждении Санитарно-эпидемиологических правила и нормативов СанПиН 2.4.5.2409-08

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального

образования», в соответствии с МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,  постановлением

Администрации МО «Нукутский район» № 258 от 19.07.2023  «О внесении изменений в

постановление   от 04.10.2021 № 409 «Об установлении стоимости бесплатного обеда на

одного обучающегося, посещающего образовательную организацию в муниципальном

образовании «Нукутский район», в целях обеспечения организованного питания

обучающихся в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание в 2023 - 2024 учебном году в виде горячих

обедов для обучающихся 1-9 классов.

2. Назначить ответственным лицом за ведение документации по организации

школьного питания заведующего хозяйством, ответственного за организацию

питания, приём   продуктов от поставщика заведующего хозяйством Петухову

С.В.

З. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью

минимизации контактов обучающихся.

4. Классным руководителям обеспечить максимальный охват горячим питанием

обучающихся классов. Вести ежедневный контроль посещаемости обучающихся

школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при

приеме пищи.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                  Фёдорова Л.Д.

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Должность Дата, подпись

Петухова С.В. Заведующий хозяйством

Бочкарёв И.С. Кл.рук 6,7 кл

Улаханова С.Ф. Кл.рук  9  кл

Дубовец Н.В. Кл.рук 1,4 кл

Киселёва Н.А. Кл.рук класс коррекции (8,9 К)

Павлова Е.А. Кл.рук 2,3  кл

		2023-10-09T18:21:35+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗУНГАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА